
Muzeum Historii KielcMuzeum Historii KielcMuzeum Historii KielcMuzeum Historii Kielc serdecznie zaprasza na trwającą do 15 lipca b.r. 

niezwykle interesującą wystawę czasową  

pt.: "100 lat PTK 100 lat PTK 100 lat PTK 100 lat PTK ---- PTTK w Kielcach PTTK w Kielcach PTTK w Kielcach PTTK w Kielcach".  

 

 

Zorganizowana została ona przez Świętokrzyski Oddział PTTK w Kielcach oraz Muzeum 

Historii Kielc,  

 
Ekspozycja przybliża historię Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, którego działalność 

w Kielcach od 1908 r. związana była z propagowaniem krajoznawstwa, pamiątek 

przeszłości, historii ojczystej oraz piękna Polski, w tym Gór Świętokrzyskich. 

Kontynuatorem tradycji PTK jest powstałe w 1950 roku Polskie Towarzystwo Turystyczno 

Krajoznawcze. Jednym z filarów działalności PTK w Kielcach stało się muzeum 

krajoznawcze, którego pierwszym kustoszem był uczestnik powstania styczniowego 

Tadeusz Szymon Włoszek. W historycznym gmachu tego muzeum dziś znajduje się 

Muzeum Historii Kielc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Wystawa ma na celu ukazanie kieleckiego fragmentu 

historii wielkiego ruchu krajoznawczego, którego 

zadaniem było poznawanie, ale także badanie i ochrona 

dziedzictwa historycznego, kulturowego i 

przyrodniczego ziem polskich. Ekspozycja przedstawia 

działalność turystyczną, ochronę zabytków i przyrody, 

badania dziejów regionu. Ukazuje różnorodne formy 

turystyki uprawianej w 

sekcjach, koła i klubach 

tematycznych PTTK m.in. 

turystyki rowerowej, 

motorowej czy narciarskiej.  

Warto między innymi zwrócić uwagę na sekcję fotograficzną 

kieleckiego PTK, która leży u źródeł słynnej potem kieleckiej 

szkoły fotografii.  

 

Przedstawione są także na wystawie czołowe postacie 

kieleckiego krajoznawstwa, m.in.:  

Sz. T. Włoszka, Martę Hubicką, Sylwestra Kowalczewskiego, 

Edmunda Massalskiego i innych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Wystawa gromadzi najciekawsze i najbardziej reprezentatywne eksponaty ikonograficzne 

oraz dokumenty archiwalne, a przede wszystkim dawny sprzęt turystyczny.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komisarze wystawy: Adam Dąbek, Konrad Otwinowski 

Oprawa plastyczna: Grzegorz Knap 

Konsultacja merytoryczna: Cezary Jastrzębski 

A wszystko to jest pokazane w ciekawej 

aranżacji plastycznej.  

Ekspozycję zwiedza się podążając za 

znakami szlaków turystycznych 

…by dotrzeć na końcu do rajdowego 

obozowiska z namiotem, gdzie niczym w 

lesie słychać śpiew ptaków. 

 

 

 

Opracowanie graficzne Adam Dąbek  

Tekst: Konrad Otwinowski, Adam Dąbek 

Fotografie: Adam Dąbek, Maciek K. Cichoń  
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